
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE 

Casa Vereador Manoel Alves dos Santos 

Rua Otaviano Augusto de Araújo, 42 – Centro – Serra Negra do Norte/RN 
CNPJ: 10.872.562/0001 – 89 E-mail:cmvsnn@gmail.com 

 

 

 

 

PORTARIA CMVSNN Nº 05/2026 

 

NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO DE 

CONTRATAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES DE SERRA NEGRA DO NORTE – RN E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SERRA NEGRA 

DO NORTE/RN, no uso de suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas 

pelo art. 13, inciso II do Regimento Interno, as disposições da Lei Federal n.º 14.133, de 2021, 

regulamentada pelo ato normativo da Mesa Diretora nº 001/2022,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1.º - Nomear os agentes públicos CLAUDIANA SOARES  DANTAS ARAÚJO, 

ISABELLA MAYARA SILVA DANTAS e KATIUSCIA ZÊNI WANDERLEY FURTUNATO, 

para as funções de Agente de Contratação, e equipe de auxiliares de apoio à Comissão de 

Contratação.  

 

Parágrafo Único – A agente pública CLAUDIANA SOARES  DANTAS ARAÚJO 

atuará na função de Agente de Contratação com as atribuições definidas no ato normativo 

da Mesa Diretora nº 001/2022, além das previstas na Lei Federal n.º 14.133/2021. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 2 

de janeiro de 2026, revogadas as disposições em contrário. 

 

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.  

 

 

Serra Negra do Norte/RN, 5 de janeiro de 2026. 

 

  

 

 

 

 

JAIRO SOARES FLAUZINO 

Vereador – Presidente CMVSNN 

 

 
 

 

 

 

mailto:cmvsnn@gmail.com

		2026-01-05T16:19:58-0300




